
,
KOMUNA HANI I ELEZIT

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  08.08.2024

Nr i Prokurimit 659-24-7741-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA HANI I ELEZIT

Adresa Postare: Rr.Nuri Bushi nr.2

Qyteti: HANI I 
ELEZIT

Kodi postar: 71510 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Xhevdet Bushi & Avdush Bajramaliu Telefoni: 038/200 46 561

Email: prokurimi.he@gmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik,faza e parë- projekt tre (3) vjeqarë me bashkëfinancim me 
MMPHI



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Sipas paramases dhe parallogaris te bashkangjitur ne platform si     Ndertimi i rruges-Gorancë-
Krivenik L=1800m b=0.5 m (pjesa e parë  Punet pregatitore  Punet e germimeve,Transporti ,mbushje 
dhe ngjeshje  Punet ndertimore ne seksionin e rruges  Punet e sinjalizimit horizontal dhe vertikal

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45233123-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



               
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

30.08.2024 14:00:00 09.09.2024 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 30.08.2024 14:00:00 09.09.2024 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë a).Një deklarata e shkruar nën 

Betim, e  nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur  
formën e përcaktuar në dosjen 
e tenderit Aneksi  2, a) 
Deklarata nen betim e 
nenshkruar dhe  vulosur ne 
dosje

Kërkesat e përshtatshmërisë b).Një vërtetim te lëshuar nga 
Administrata  Tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit  ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk  është me vonesë për 
pagimin e tatimeve dhe  
kontributeve së paku deri në 
tremujorin e fundit  te 
periudhes raportuese, 
b)Vërtetimi i ATK-së - 
kërkohet origjinal ose  kopja – 
Vetëm për fituesin e tenderit

Kërkesat e përshtatshmërisë c) Vërtetimi i Gjykatës 
kompetente se nuk është  në 
konteste gjyqesore (Gjykata 
Komerciale) sipas  nenit 65 te 
LPP-se, paragrafi 4.1 dhe 4.2 i 
ketij  neni per kompanine dhe 
vertetimi nga gjykata  
themelore per pronarin, c) Një 
vërtetim të gjykatës 
kompetente se nuk  është në 
konteste gjyqesore – vetem per 
fituesin

Përshtatshmëria profesionale 1) Regjistrimi i operatorit 
ekonomik në regjistrin  
professional, komercial dhe 
ose regjistrin e  ndërmarrjeve 
në vendin e juaj të themelimit 
apo  Numri unik identifikues;, 
1)Certifikatën e regjistrimit te 
Biznesit – se  bashku me 
informatat për biznesin, te 
lëshuar  nga Autoritetet e 
Regjistrimit te Biznesit –  
Kopje apo Numri unik 
identifikues NUI – Kopje

Përshtatshmëria profesionale 2)Certifikata per regjistrimin 
e TVSH-së, 2) Certifikata per 
regjistrimin e TVSH-së -  
kopje



Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1) Qarkullimi bankar për 3 
vitet e fundit me vlerë  prej 
min.840,000.00 €, 1) Të 
dëshmohet me një vërtetim 
nga banka  mbi qarkullimin 
bankar për 3 vitet e fundit apo  
pasqyrat financiare te ATK-se 
apo raportet e  auditimit

Kapaciteti teknik dhe profesional 1) Operatori duhet të ofroj 
dëshmi të kënaqshme  të 
kryerjes së punëve të 
ngjashme për 3 vite te  
shkuara nga data e publikimit 
te njoftimit per  Kontrate per 
projekte te ngjashme 
min.630,000.00 €  (Ne rast 
konzorciumi lideri duhet ti 
plotesoj  min.60 %), 1) Të 
paraqitet lista e projekteve të 
realizuara  të punëve në lëmin 
e kërkuar (Referenca ose  
raporte pranimi). Per 
referencat private  deshmia e 
transaksioneve bankare.

Kapaciteti teknik dhe profesional 2) Certifikata ISO-
9001(menaxhimi i cilesise);, 2) 
Certifikatat ISO te jene valide

Kapaciteti teknik dhe profesional 3) Menaxher i projektit - 
Master i Ndertimtarise  apo 
Inxhinier i dip.i ndërtimtarisë, 
drejtimi  konstruktiv ose 
infrastrukturë rrugore min.5 
vite  përvojë punë pas 
diplomimit.   Të ketë dëshmi 
se ka menaxhuar së paku 
min.një (1) projekt nga lëmia  
e rrugeve., 3) Duhet te 
bashkangjitet CV , Diploma (e 
noterizuar), Referencat për 
punët e mëparshme në lëmin e 
kërkuar të lëshuara nga 
punëdhënësit, Kontrata e 
punës me  punëdhënësin 
(kopje e noterizuar).

Kapaciteti teknik dhe profesional 4).Udhëheqës i punishtes -
Inxhinier i dip. i   
ndërtimtarisë ose master i 
ndertimtarise – Drejtimi 
Konstruktiv ose   
infrastrukture rrugore min.3 
vite përvojë pune pas   
diplomimit , si udhëheqës i 
punishtes në projektet   e  
ndërtimit, rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit të   rrugëve. 
Minimum nje (1) projekt të  
realizuar., 4) Dëshmia 2-CV-a 



, Diploma (e noterizuar),   
Referencat për punët e më 
parshme në lëmin e   kërkuar  
të lëshuara nga punëdhënësit,   
Kontrata e punës me 
punëdhënësin (kopje e   
noterizuar)

Kapaciteti teknik dhe profesional 5) një 1 Gjeodet - Inxhinier i 
diplomuar i gjeodezisë   ose -
Bachelor i diplomuar me tre 
vite përvojë pune pas 
diplomimit. Minimum nje (1) 
projekt te realizuar te  
ndërtimit, rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit të   rrugëve., 
5) Duhet te bashkangjitet CV , 
Diploma (e  noterizuar), 
Licenca e gjeodetit valide,  
Referencat për punët e 
mëparshme në lëmin e  
kërkuar të lëshuara nga 
punëdhënësit,  Kontrata e 
punës me punëdhënësin (kopje 
e  noterizuar).

Kapaciteti teknik dhe profesional 6). Nje Inxhinier i 
ndertimtarise - hidro ose 
Bachelor i ndertimtarise - 
hidro me tre vite përvojë pune 
pas diplomimit. Minimum nje 
(1) projekt te realizuar te  
ndërtimit, rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit të   rrugëve., 
6) Dëshmia -CV-a , Diploma (e 
noterizuar),   Referencat për 
punët e më parshme në lëmin 
e   kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit,   Kontrata e 
punës me punëdhënësin (kopje 
e   noterizuar)

Kapaciteti teknik dhe profesional 7) OE duhet te jete i licencuar  
leje per aktivitete   te veqanta 
për prodhimin e bazës se 
asfaltit, ose marrveshje me 
ndonje baze te asfaltit ,bazës 
se betonit apo marrveshje per   
prodhimin e bazës se betonit 
dhe OE duhet te jete   i 
licencuar si gurëthyes  
zhavor., 7) OE duhet te ofroj, 
Kopjen e licences  lejes   per 
aktivitete te veqanta të 
vlefshme e lëshuar   nga 
Agjencioni për Miniera dhe 
Minerale.                              
Vëmendje! Ne rast se OE nuk 
posedon licencën,   duhet 
ofruar Marrëveshjen për 



furnizim me   OE te licencuar. 
Bashkangjitur duhet te jete   
Licencat e OE. Marreveshja 
duhet te jete e   noterizuar ne 
mes te qiramarrësi dhe   
qiradhënësit.

Kapaciteti teknik dhe profesional 8) Lista e mjeteve, 
stabilimenteve dhe pajisjeve 
teknike që janë të 
domosdoshme për realizimin e 
projektit sipas specifikimit 
teknik ne dosje te tenderit tek 
Aneksi 1., 8) Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera, OE duhet 
ti dëshmoj me një dokument 
për pronësinë e pajisjeve 
(faturën e blerjes, DUD-in etj).          
Vëmendje! Ne rast se OE nuk 
posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira te pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jete e noterizuar ne 
mes te qiradhënësit dhe 
qiramarrësit.     Deshmit per 
pajisjet duhet te ofrohen te 
renditura sipas listes se 
bashkangjitur ne Aneksin 1. 
Gjithashtu deshmit duhet te 
jene te dukshme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 9) Lista e stafit te kompanise e 
nenshkruar dhe   vulosur, 9) 
Operatori te paraqesë 
minimum 15 punëtorë   ne 
listë dhe të bashkangjiten 
kontratat ose   parakontratat e 
punës.

Kapaciteti teknik dhe profesional 10) Garancion per kualitetin e 
punimeve prej 5 viteve  nga 
koha e pranimit te projektit 
nga ana e AK-se, 10) Deklarat 
garancioni per kuaitetin e 
punimeve prej 5 viteve nga 
koha e pranimi te projektit 
nga invesitori.

Kapaciteti teknik dhe profesional 11) Plani dinamik per 
ekzekutimin e puneve, 11) 
Plani dinamik i nenshkruar 



dhe vulosur per   ekzekutimin 
e punimeve ne dite 
kalendarike

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


